
Λεωφ.Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)  • Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 
800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-030 1.3 / 05-01-2021          1 / 3

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 1300 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ: Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτημάτων παροχής διευκρινίσεων  
στο πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού της υπ’ 
αρ. 17710/03-12-2021 Διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο:   
«Ανάπτυξη και τεχνική υποστήριξη του Παρατηρητηρίου για τη Γραφειοκρατία 
και του Εθνικού Προγράμματος Απλούστευσης Διαδικασιών» με Κωδικό ΟΠΣ: 
5074446, του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) - «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ) ως ισχύει.
2. Την Υπουργική Απόφαση 64233/(ΦΕΚ 2453/Β'/09.06.2021) με θέμα: «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

3. Το Καταστατικό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.", όπως δημοσιεύτηκε στο Γ.Ε.ΜΗ. στις 14-10-2021 και 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 38427 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση 
του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Μ.Α.Ε." και 
κωδικοποίηση αυτού» (ΦΕΚ 5111/Β'/04-11-2021)

4. Τον Κανονισμό της μονοπρόσωπης ανώνυμης εταιρείας ’’Κοινωνία της Πληροφορίας 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.’’, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 13845 ΕΞ 2021 Απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της 
Πληροφορίας Μονοπρόσωπη Α.Ε.», με κατάργηση της υπό στοιχεία 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020/22-
1-2020 υπουργικής απόφασης «Έγκριση του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 
της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 
2541) υπουργικής απόφασης «Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας 
Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση άρθρων του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία 
της Πληροφορίας Α.Ε.”» (Β’ 164)» (ΦΕΚ 2060/Β/19-05-2021).

5. Την υπ’ αρ. 13216 ΕΞ 2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
146/25.07.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του Προέδρου και των Μελών 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:palba@ktpae.gr




C5-06-030 1.3 / 05-01-2021          2 / 3

του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 474), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 90/13.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 60) και 
32273/16.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 977) όμοιες.» (ΦΕΚ 376/ΥΟΔΔ/14-05-2021).

6. Τη με αριθμό πρωτ.: 17710/03-12-2021 Απόφαση της ΚτΠ Μ.Α.Ε. με θέμα: «Διενέργεια 
Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το 
έργο: «Ανάπτυξη και τεχνική υποστήριξη του Παρατηρητηρίου για τη Γραφειοκρατία και του 
Εθνικού Προγράμματος Απλούστευσης Διαδικασιών» με Κωδικό ΟΠΣ: 5074446, του ΕΠ 
«Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.»

7. Το με αρ. πρωτ.: Α.Π.: 43492/ΕΞ/08-12-2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης με θέμα: ««Διακοπή λειτουργίας του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και μετάπτωση του στις 
υποδομές του ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud)».

8. Το με Α.Π. ΚτΠ Μ.Α.Ε: 18221/13-12-2021 ενημερωτικό μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
του Κέντρου Εξυπηρέτησης του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ με θέμα: «Διακοπή λειτουργίας του 
υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και πολυκαναλική παροχή υπηρεσιών υποστήριξης 
χρηστών για τα ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ»

9. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 688/30-07-2019 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

10. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 808/17-11-2021 Συνεδρίασή του (Θέμα 
7.2).

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής αιτημάτων παροχής διευκρινίσεων στο 
πλαίσιο του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού της υπ’ αρ. 17710/03-
12-2021 Διακήρυξης, για την επιλογή αναδόχου, για το έργο: “«Ανάπτυξη και τεχνική υποστήριξη 
του Παρατηρητηρίου για τη Γραφειοκρατία και του Εθνικού Προγράμματος Απλούστευσης 
Διαδικασιών» με Κωδικό ΟΠΣ: 5074446, του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», ΕΣΠΑ 2014 – 
2020” από τις 23-12-2021 στις 27-12-2021 λόγω τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΟΠΣ 
ΕΣΗΔΗΣ ως πιστοποιείται με το με αρ. πρωτ.: Α.Π.:43492/ΕΞ/08-12-2021 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης και κατ’  εφαρμογή της παρ. 4 του 
άρθρου 37 του ν. 4412/2016.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αρ. 17710/03-12-2021 Διακήρυξης.

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

http://www.epdm.gr/comm.htm




C5-06-030 1.3 / 05-01-2021          3 / 3

Συνημμένα:
- ---

Κοινοποίηση:
- Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών κο. Λεωνίδα 
Χριστόπουλο
- Μέλη ΕΕΠΣ

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων (Υπεύθυνος Έργου κ. ΚΟΥΡΜΟΥΚΗΣ Ε.)




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 18354/14-12-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-12-14T15:12:01+0200




